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ÜNNEPVÁRÓ 
FORGATAG  AZ  

ISKOLAUDVARON

Finomságok kóstolója, vására ünnepi hangu-
latban.

Az Ágfalvi Váci Mihály Általános Iskola tanulói, 
pedagógusai és Szülői Közössége jótékonysági vá-
sárt szervez.

2018. december 8-án 15 órától szeretettel várunk 
minden kedves érdeklődőt az iskola udvarán fel-
állított sátrainkban.

15.30 Mikulás érkezése

Ízelítő kínálatunkból: Forralt bor, tea, puncs, ko-
csonya, sültkolbász, házi sütemények, faszénen 
sült kürtös kalács, méz.

A vásáron befolyt összeget az iskola diákjainak 
kirándulására fordítjuk,

Ezúton szeretnénk mindenkinek békés boldog 
Karácsonyt, és sikerekben gazda Új Évet kívánni!

Megemlékezés
Az Ágfalvi Váci Mihály Általános Iskola tanulói 
méltó módon emlékezett meg október 6-àn az 
Aradi Vértanúkról, valamint október 19-én az 
1956-os forradalom 62.évfordulójáról. Köszö-
net a diákoknak és tanáraiknak, akik segítették a 
színvonalas felkészülést!
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Ágfalvi Hagyományőrző Búcsút tartottunk 
szeptember végén

Ágfalván több száz éves hagyomány búcsúkor a 
„Burschbaum” legényfa állítása.

Szeptember 29-én reggel 8.30-kor gyülekezett a 
férfiak egy csoportja, a legények és ifjak társasá-
gában, hogy kiválasszák és kivágják az erdőben 
a legényfát, ami egy termetes fenyőfa, melynek 
lombját meghagyják. Az erdőből kiszállítva a Fő 

utcán végig húzva, traktor és a legények segítsé-
gével jutott el a Hegy utcába. Ott a résztvevők 
közösen lehántolták a kérgét, majd a lányok fel-
díszítették szalagokkal a fa koronáját. Egy bábút 
is készítettek, melyet felerősítettek a fa törzsére. 

Régen kötelekkel húzták fel a legényfát, ma már 
egy előkészített keretbe rögzítik, daru segítségé-
vel.

Utána feldíszítették a táncteret, hiszen vasárnap 
három órakor ezen a téren járták el a legénytán-
cot „Burschentanz”. Első kör a legényeké volt, 
majd az első legény köszöntői után partnerükkel 
is eljárták a mars lépésből álló körtáncukat, majd 
a harmadik alkalommal a kör közepébe beálltak 
táncolni a gyermekek az asszonyok, és a nős férfi-
ak is. Az evangélikus templom mellet az Ágfalvi 
Fúvószenekar kíséretében még kétszer eljárták 
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Koszorúavató 
Az Ágfalvi Krónika júniusi számában tájékoztat-
tuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a Napközi Otthon 
udvarán bölcsőde, konyha, étkező épül. Tetőteré-
ben könyvtár és közösségi tér kerül kialakításra. 
A Bölcsőde megépítését kulcsra készen december 
31-re tervezzük. Az épület többi része ekkor még 
szerkezetkész állapotban lesz, 2019 szeptemberé-
ben tervezzük az új konyha és étkező átadását.

Beüzemelés után a régi épületet lebontjuk.

Október 19-én volt a felépítmény koszorúavató-
ja, hiszen ekkor érte el az épület a legmagasabb 
pontját. Az óta a tetőszerkezet is ráke-
rült, és a következő héten már a cserép-
fedés munkálatai zajlanak.

A kivitelező a soproni székhelyű Becska 
és Társai Kft.

A cég két éve foglalkozik épületek kivi-
telezésével. Nagy hangsúlyt fektetnek a 
modern építőipari gépek és segéd szer-
kezetek beszerzésére és alkalmazására, 
hisz ezekkel a gépekkel és eszközökkel 
lehet a mostani elvárásoknak megfelelő-

en gyorsan, hatékonyan és jó minőségben kivite-
lezési munkálatokat elvégezni.

A Kft. profilja első sorban a szerkezet építés, de 
az igényeket kielégítve teljes generál kivitelezést 
is vállalnak. 

A kivitelezést nagy gondossággal, személyes je-
lenlétünkkel felügyeljük,a tervezés, szervezés és 
a munkafolyamatok organizálását fiam, Becska 
Bence építészmérnök végzi. 

Tájékoztatott Becska Péter a cég ügyvezetője.
www.becska.hu
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hagyományos búcsúi táncukat. 

Az ágfalvi búcsú az evangélikus templom felszen-
telésének ünnepe 233. éve, mely szeptember utol-

só vasárnapjára esik. Idén is 
német-magyar kétnyelvű ün-
nepi istentisztelettel emlékez-
tek erre az alkalomra, melyet 
Heinrichs Eszter és Michael 
lelkészek szolgáltak. Az ágfalvi 
katolikus Szent György plébá-
niatemplom is ünnepelt ezen a 
napon. Az épület külső felújí-
tást követő megáldását és az 
ünnepi szentmisét Dr. Veres 
András megyés püspök úr ce-
lebrálta. Dr Kiss Imrét Ágfal-
váért Emlékéremmel tüntette 

ki Ágfalva Községi Önkormányzat a templom 
felújítás munkálatai során végzett áldozatos tevé-
kenységéért.
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KÖSZÖNET 
Iskolánk tanulói nevében szeretnénk megköszön-
ni, hogy a „Tök jó vásár” bevételét számunkra fel-
ajánlották. 

Köszönjük: Amring Elvirának, Böhm Csillának, 
Kiss Jocónak és Németh Tibornak.  Danke schön 

Köszönjük továbbá: Péterfalvi Csabának, és a 
Kassai családnak, hogy a vásár bevételét iskolánk 
Patakugró Táncegyüttesének ajánlották fel.

TANÉVKEZDÉS
Bár eltelt lassan két hónap, a 2018/2019. tanévet 
sikeresen elindítottuk, megfelelő tanuló- é s ta-
nárlétszámmal. Szakos ellátottságunk majdnem 

100%-os, iskolánkba 149 tanuló jár.

A rövid időszak ellenére sok – sok programról 
számolhatunk be Önöknek: 

-Megemlékeztünk az ÁGFALVI CSATÁRÓL va-
lamint a 13 ARADI VÉRTANÚRÓL.

- elindultak iskolánk délutáni szakköri foglal-
kozásai: énekkar, sakk, természetbarát, színjátszó, 
rajz, sportkörök, tehetséggondozó és a kosárlabda 
is. Zenét is tanulhatnak diákjaink, délutáni órák 
keretében.

- Gyűjtöttünk 11 tonna papírt 

- Szedtünk 620 kg gesztenyét

- 7. osztályos tanulóink és néhányan a 8. osztály-

ból a hegykői iskolásokkal közösen részt vehettek 
a „HATÁRTALANUL” program keretében egy 1 
hetes szlovákiai kiránduláson.

Sokan látogattak el Domonkosné Szemerédy Zsu-
zsa nénivel az Európai Madármegfigyelő Napra, 
majd ezt követően a Páneurópai Piknik Emlék-
helynél lévő bányában megrendezett Geotóp Nap 
alkalmából megszervezett programra.

A 8. osztályosok Judit nénivel a Berzsenyi gim-
názium ÖVEGES programján vettek részt, ter-
mészettudományi órákon izgalmas kísérletekkel 
gazdagították tudásukat. 

Első osztályosaink a Rendőrség ajándékát azon-
nal ki is próbálták. 
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Grosser Gott wir loben dich...
Szeptember 8-án, szombaton Ágfalván tartották Lan-
desrat nagyszabású rendezvényét, a magyarországi 
németek országos kórustalálkozóját. Az alkalmon 
tizenhárom kórus vett részt az ország minden terü-
letéről. Jó volt találkozni. Annál is inkább, mert a 
magyarországi németek a második világháborút kö-
vető évek óta szinte minden településen kisebbségben 
vannak. A beszélgetések során felelevenedtek a kitele-
pítések emlékei és a lakosságcserék borzalmai. Jó volt 
emlékezni. Közösen. Jó volt felölteni a gyönyörű szí-
nes viseleteket és azt érezni, hogy tartozunk valahová. 
És jó volt együtt énekelni. Őseink nyelvén.
Amikor a háromszázvalahány profi énekes együtt 
énekelte a Grosser Gott… kezdetű himnuszt, szinte 
mindenkinek könny ült a szemében. És mint később 
kiderült, sokunknak az járt közben a fejében, hogy a 
második világháború előtt szólhatott így az ének né-
met ajkú gyülekezetekben. Azóta nem. 
Hallgassák csak! https://www.youtube.com/watch?-
time_continue=6&v=OzqOf3Ha1uI
Nagy kérdés, hogy mi lesz a magyarországi németséggel. 
Sopron környékén arról írhatok, hogy sajnos nem tűnik 
rózsásnak a jövő. És ahogyan hallottam, másutt sem.
Hálás vagyok, hogy amikor tíz éve Ágfalvára költöz-

tünk, még egy a mainál sokkal élőbb német kultúrá-
ba csöppentünk, és olyan embereket ismertünk meg, 
akik büszkék voltak gyökereikre, és emberfeletti igye-
kezettel mindent megtettek nyelvük és hagyományaik 
ápolásáért. Isten áldja meg ezeknek az embereknek az 
emlékét és a munkásságát!
És köszönet az élményéért mindazoknak, akik ezt a 
kórustalálkozót évről évre megszervezik.
További képek itt megtekinthetők: https://agfalva.lu-
theran.hu/node/5768

Heinrichs Eszter

NOVEMBERI ELŐZETES
Iskolánkban 2018.11.09-én 17:00 órakor Már-
ton napi műsorral készülünk, majd az ovisokkal 
közösen lámpásokkal vonulunk az evangélikus 
templomhoz.  

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Csernus Gáborné

Fotó: W
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Erő- és munkagépet nyert az 
Önkormányzat
A Vidékfejlesztési Program keretén belül a Vidékfejlesztési 
Program Irányító Hatósága által 2016.11.23. napján meghirde-
tett, „Külterületi helyi közutak fejlesztése, önkormányzati utak 
kezeléséhez, állapotjavításához, karbantartásához szükséges erő- 
és munkagépek beszerzése” című, VP6-7.2.1-7.4.1.2-16 kódszámú 
felhívás alapján Ágfalva Községi Önkormányzat támogatási kérelmet 
nyújtott be. A Vidékfejlesztési Program Irányító Hatósága a támogatási 
kérelmet elbírálta és támogatásra alkalmasnak minősítette. 
A projekt keretében a lakosság életminőségének javítása, az alapvető szolgál-
tatások elérhetőségének fejlesztése céljából 1 db Chery-Zoomlion RK504 EC fülkés 
traktor, 1 db Greffet Discover G-1800 út menti árokásó és tisztító gép, 1 db CZTL 270 vonólap, 1 
db GardenGo AGL 145 padkakasza, 1 db Negri R225T traktorhajtású ágaprítógép, és 1 db GardenGo SP 200 hótolólap 
kerül beszerzésre. 
A beruházás eredményeképpen az útkarbantartási és fenn-
tartási munkálatok leegyszerűsödnek, azokat az Önkor-
mányzat saját erő- és munkagépeivel költséghatékonyan, 
saját munkavállalóival végezheti.

A szerződött támogatás összege: 9.999.988 Ft
A projekt támogatásának intenzitása: 85%
Forrása: Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap és 
hazai központi költségvetési előirányzat
A projekt fizikai befejezésének tervezett napja: 2018.12.31.

A vidéki térségekbe beruházó Európa

Európai Mezőgazdasági
Vidékfejlesztési Alap

Rekordot döntött a látogatók száma 
a XV. Ágfalvi Gesztenye Fesztiválon

2018. október 13-14-én immár XV. alkalommal szer-
veztük jubileumi Gesztenye Fesztiválunkat, mely va-
lóban a gesztenyéről, gesztenyés süteményekről, éte-
lekről szólt. A rendezvény fővédnökét Vadon Lászlót 
kérdeztem a forgalomról, aki büszkén említette, hogy 
az első nap már 2800 jegy fogyott el. 
A rekord részvétel köszönhető a kellemes őszi idő-
járásnak, és családja által szervezett színes prog-
ramoknak, sztárfellépők közönségvonzó erejének 
egyaránt. Az érdeklődőket a zárt lovarda színpadi 
programjain kívül büfé finomságokkal, kézműves 
kirakodóvásár, gyermekjátszótér autó kiállítás is 
várta, szórakoztatta.
Ágfalva civil szervezetei is kivették részüket a prog-
ramok színesítésében, szombaton jótékonysági vásárt 
szerveztek ifjú tehetséges zenészek bemutatkozásával 
a panzió előtti téren, a Morgenröte Énekkar műsorá-
val színesített vásári standján vasárnap várta az ér-
deklődőket a Tájház –Heimatmuseum előtt. 

Hogy vidámmá varázsoljuk ágfalva utcáit, őszi han-
gulatú bábkészítő versenyt hirdettünk, melyre 11 
nevezés érkezett. 1. helyezett a Virágos Ágfalváért 
Egyesület „ágfalvi molnár” alkotása, 2. helyezett Krá-
nixfeld László „kissé megfáradva” bábuja, 3. helyezett 
Varga Károly „pihennek a Vargáék” alkotása lett. 
Köszönjük, és gratulálunk mindenkinek, akik meg-
örvendeztették vidám bábjaikkal Ágfalva utcáit, és a 
Gesztenye Fesztiválra látogató vendégeket!

Fotó: Sir H
ansi
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MEGHÍVÓ
Szabadtéri Karácsonyi Koncertre

2018. december 01-én (szombaton)
az Ágfalvi Fogadó előtti téren

(Ágfalva, Daágh u. 1.)

Programunk:
•	16.00 órától Kemencében sült finom-

ságok (almás, almás-mákos, túrós, káposz-
tás, babos rétes), forralt bor, puncs, tea, üdí-
tő italok várják a kedves   érdeklődőket. 

•	16.00 óra Ádventi gyertyagyújtás - Heinri-
chs Michael ev. lelkész

•	16.10 óra A Karácsonyi műsoron fellépnek: 
Ágfalvi Váci Mihály Általános Iskola diákjai 
Morgenröte Énekkar  
Ágfalvi Fúvószenekar

Minden kedves érdeklődőt 
szeretettel várunk!

Ágfalvi Német Nemzetiségi Önkormányzat, Ágfal-

vi Váci Mihály Általános Iskola, Ágfalvi Fúvósze-

nekar Egyesület, Morgenröte Énekkar Egyesület.

NYITVA TARTÁS

Hétfő 13.00-17.00
Kedd 9.00-12.30
Szerda ZÁRVA
Csütörtök 9.00-12.30
Péntek 9.00-12.30

GYÓGYSZERTÁR
APOTHEKE

Hajnal

Szilveszteri 
batyus buli

Az Ágfalvi Váci Mihály Általános Iskola 
szülői közössége jótékonysági szilveszteri 
bulit szervez, az Ágfalvi Fogadóban 2018. 
december 31-én , 20órai kezdéssel.

Jó hangulatról DJ Fenyvesi Zsolt gondoskodik

Belépőjegyeket a helyszínen lehet megvásá-
rolni. Felnőtt jegy 2 000Ft a gyerek 500Ft.

Asztalfoglalásra December 15 - ig van lehe-
tőség Pintér Katánál a 06 30/529-5612-es 
telefonszámon.

A bál teljes bevételét az Ágfalvi iskola 
tanulóinak ajánljuk fel!

Szeretettel Várunk mindenkit! 
                                       Szülői közösség


